
 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 95 DEL 02.11.2023 
 

 

Il sottoscritto Dr. Gianvito Morelli, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s. 

giusta nomina del 18 settembre 2023, 

PREMESSO CHE 

- con determina a contrarre n. 89 del 06.10.2023 questa Società, in qualità di gestore 

del servizio di manutenzione del verde pubblico nell’abitato di Brindisi, ha 

trasmesso, per il tramite della piattaforma di e-procurement “TuttoGare”, richiesta 

di offerte da comparare al fine di procedere all’affidamento del servizio di 

smaltimento di rifiuti derivanti dal taglio alberi e dalle potature, codice CER 

20.02.01, da conferirsi giornalmente presso la discarica dell’operatore economico 

che risulterà aggiudicatario, per un quantitativo complessivamente stimabile, sino al 

31.12.2023, pari a circa 300 t.; 

- è stato acquisito il CIG ZE53D06C94 per l’importo a base d’asta di € 48,00/t oltre 

IVA e, così, complessivamente, per 14.400,00 IVA esclusa; 

- in considerazione della necessità di procedere allo smaltimento di rifiuti derivanti 

dal taglio alberi e dalle potature con cadenza giornaliera, con la predetta determina 

si è dato atto che l’affidatario avrebbe dovuto assicurare dal giorno successivo 

all’affidamento del servizio lo smaltimento del materiale condotto presso la 

discarica indicata in sede di offerta; 

- si è dato altresì atto che, alla luce dell’importo a base di gara, sarebbe stato 

possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b) 

d.lgs. 36/2023 e che sarebbe stato utilizzato il criterio del prezzo più basso, ai sensi 

dell’art. 108, co. 3, d.lgs. 36/2023; 

- è stato stabilito il giorno 31/10/2023, ore 12:00, quale termine per la presentazione 

dell’offerta e dei relativi allegati; 

- questa Società ha dato atto di riservarsi di procedere all’aggiudicazione anche in 

presenza di un unico preventivo, purché l’offerta fosse ritenuta valida e congrua dal 

RUP ed in linea con le esigenze della Società; 

DATO ATTO 
 

 
 

Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 

 

 

 
 

 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 



 

 

- che questa Società ha trasmesso richieste di preventivi da comparare ai seguenti 

operatori economici: EBEA SUD SNC DI IAIA & C. (01483610745), ELIAURA 

SERVIZI S.R.L. (02507210744), MPC AMBIENTE SRLS (02531030746), T.M.M. 

DEMOLIZIONI S.R.L. (02363200748); 

CONSIDERATO 

- che nel termine assegnato del 31.10.2023 è pervenuta a sistema sulla piattaforma 

Tuttogare una sola offerta, formulata dalla Società T.M.M. Demolizioni S.r.l., per 

l’importo di € 45,00/t; 

- che è pervenuta via pec dalla Bri. Ecologica S.r.l. un’offerta di € 80,00/t., che va 

esclusa in quanto superiore rispetto alla base d’asta e pervenuta al di fuori della 

piattaforma di e-procurement da un operatore non invitato; 

- che il RUP ha ritenuto conforme alle esigenze aziendali l’offerta formulata dalla 

Società T.M.M. Demolizioni S.r.l. e competitivo il prezzo offerto, inferiore rispetto 

alla base d’asta; 

- che l’operatore economico ha trasmesso la documentazione richiesta da questa 

Società; 

- che è stata effettuata la verifica dei requisiti dichiarati dalla Società e risulta la 

regolarità del Durc e l’assenza di annotazioni presso la banca dati ANAC; 

tanto premesso 

DETERMINA 

- di procedere all’aggiudicazione della gara, CIG ZE53D06C94, in favore della 

Società T.M.M. Demolizioni S.r.l. con sede in Brindisi alla Via I. Newton 1, 72100 

Brindisi, P.I. 01465780748, affinché provveda allo smaltimento presso propria 

discarica di rifiuti derivanti dal taglio alberi e dalle potature con cadenza 

giornaliera, sino al 31.12.2023, al prezzo offerto di € 45,00/t oltre IVA; 

- di disporre la pubblicazione della seguente determina sul sito istituzionale della 

Società. 

L’Amministratore Unico 

Dr. Gianvito Morelli 

 

 

 

 

 
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 
Tel. 0831.575480 PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 

Certificato n. 41833/21/S 


